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d. Nationalmuseet. 

Til 134, 135 og 137. 
Ved kgl. Resolution af 9. Juni 1920 

er Dansk Folkemuseum fra 1. Juli 1920 ab 
regne indlemmet i Nationalmuseet, saaledes 
at det med Bibeholdelse af Navnet »Dansk 
Folkemuseum« udgør en Underafdeling af 
Nationalmuseets IL Afdeling. 

Ministeriet har herefter modtaget Ind- 
stilling fra Direktøren for Nationalmuseets 
11. Afdeling om, at Folkemuseet normeres 
med følgende Tjenestemænd: 

1 Inspektør, 3 Underinspektører, 1 
Kustode og 1 Bud, hvoraf de 2 sidste samt 
den ene Underinspektør særlig knyttes til 
Frilandsmuseet i Lyngby og med Bolig der. 

Efter Folkemuseets Størrelse og under 
Hensyn til, at det drejer sig baade om 
Museet i København og Frilandsmuseet i 
Lyngby, finder Ministeriet det absolut nød- 
vendigt, at Personalet normeres som ind- 
stillet, og man har derfor optaget et hertil 
sigtende Forslag. 

Til 136. 
Gennem Kirkeministeriet har man mod- 

taget en af Direktøren for Nationalmuseets 
II. Afdeling fremsat Indstilling om, at 
Figurmalerne E. Rothe og N. Termansen, 
der arbejder som Restauratorer for Museet 
og lønnes med et aarligt Honorar af 4 800 Kr. 
med ét midlertidigt Tillæg af 30 pCt., hvilke 
Beløb udredes af Finanslovkonto § 18 A. 1L 
D. 7, fremtidig maa blive normeret som 
Konservatorer ved nævnte Museum. 

De 2 paagældende Kunstnere er be- 
skæftiget med den overmaade vigtige Side 
af Nationalmuseets II. Afdelings Virksom- 
hed, der bestaar i Bevaring og Restaurering 
af vore Kirkers Kalkmalerier og Inventar. 
Det Arbejde, som de i saa Henseende ud- 
fører, svarer ganske til en Konservators, 
saa meget mere som den i Fortiden brugelige 
Nyopmaling overalt, hvor det har kunnet 
lade sig gøre, er blevet afløst af en Kon- 
servering. 

For det dem hidtil tillagte Honorar 
har de været forpligtet til i de 7 Maaneder 
af Aaret at arbejde daglig 9% Time, hvilket 
fuldt ud svarer til den daglige Arbejdstid, 
der er paalagt Museets øvrige Tjeneste- 
mænd, og deres Arbejde er tilmed af en 
langt mere trykkende Karakter, idet det 
tvinger dem til i 7 Maaneder af Aaret at 
opholde sig udenfor deres Hjem og til- 
bringe hele Dagen i Kirkerum, der Foraar 
og Efteraar nærmest maa betegnes som 
Iskældere. 

Direktøren for Nationalmuseets 11. Af- 
deling har derfor indtrængende indstillet, at 
der sikres de 2 paagældende Malere, som i 
henholdsvis 23 og 16 Aar har udført et 
saare paaskønnelsesværdigt Arbejde i Mu- 
seets Tjeneste, faste og tilfredsstillende Løn- 
ningsvilkaar derved, at de ansættes som 
Konservatorer ved Museet, og da Mini- 
'steriet for sit Vedkommende ganske kan 
slutte sig til denne Indstilling, har man 
optaget et hertil sigtende Forslag. 

Til § 13. 
Afdeling 23. 

a. Universitetet og Kommunitetet. 

Til 138. 
I Henhold til Indstilling fra det teo- 

logiske Fakultet , og Konsistorium foreslaas 
der ved Universitetet oprettet et Docentur 
i systematisk Teologi. 

Trangen til forøget Lærerkraft i de 
systematiske Fag er efter Fakultetets Ud- 
talelser efterhaanden blevet overordentlig 
følelig dels som Følge af, at den stærke 
Udvikling og Specialisering af de forskel- 
lige teologiske Fag, som efterhaanden er 
foregaaet, i al Almindelighed gør en Dub- 
lering af hvert enkelt Fag ønskelig, og 
dels som Følge af at den ved kgl. Anord- 
ning , af 29. November 1912 oprettede 
Skoleembedseksamen i Kristendomskund- 
skab nødvendiggør en dobbelt Række af 
Forelæsninger i de ommeldte Fag, nemlig 
foruden Forelæsningerne for de teologiske 
studerende tillige kortere Forelæsninger 
for de studerende, der forbereder sig til 
nævnte Prøve. 

b. Polyteknisk Læreanstalt. 

Til 139. 
Herunder søges i Henhold til Indstil- 

ling fra Direktøren for den polytekniske 
Læreanstalt samt fra Bestyreren for Læ- 
reanstaltens bioteknisk-kemiske Laborato- 
rium en ny (tredie) videnskabeligt uddannet 
Assistent ved nævnte Laboratorium. Un- 
dervisningsarbejdet lægger mere og mere 
Beslag paa Laboratoriets 2 nuværende 
Assistenter, saaledes at der ikke bliver 
Tid til videnskabeligt Arbejde, og Labora- 
toriets Bestyrer, Professor Orla Jensen, 
kan derfor ikke faa den fornødne Hjælp 
til sit overordentlig betydningsfulde Forsk- 
ningsarbejde, specielt paa Mælkebakterio- 
logiens Omraade, der er af stor Betyd- 
ning for det danske Mejeribrug. 


